
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Vel Grosso)

<^)S>/^y>

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data 17 ['.AG, 2016 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia. Del Grosso)

or
DETERMINAZIONE 0 5 R

Agenzia Regionale
per rinfonnatica e la Telematica

DEL 12 MG. 2016

OGGETTO:

Fornitura di energia elettrica (CIG 6678566EFF) e Gas metano (CIG 66785799BB) per il mese di Dicembre

2014/Liquidazione fatture emesse dalla società Axpo Italia S.p.A.

giorno.
12 l'AG. 2016

_a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRIGENTE AMMINISTRA TIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

PREMESSO che la fornitura di energia elettrica e gas metano per la sede dell'ARIT di Tortoreto Lido (TE) nel

corso dell'anno 2014 è stata erogata dalla società Axpo Italia S.p.A. con sede in Via Enrico Albareto, 21 - 16153

Genova;

CONSIDERATO che l'Agenzia ha provveduto al pagamento di tutte le fatture relative alle utenze per l'anno

2014;

EVIDENZIATO che successivamente la società Axpo Italia S.p.A., avendo rilevato errori nell'emissione di

alcune fatture, ha emesso le note credito n. 5515040529 del 31.03.15 (GAS Dicembre 2014), n. 5715116632 e n.

5715116657 del 31.03.2015 (Energia elettrica Dicembre 2014) a storno delle medesime, già pagate dall'Agenzia,

conseguentemente ha rimborsato alla stessa la somma di euro 10.453,07 (diecimilaquattrocentocinquantatre/07),

accreditata presso la Tesoreria dell'Agenzia in data 30.04.2015:

PRESO ATTO che successivamente al rimborso effettuato, la società Axpo Italia S.p.A., ha emesso, per i

medesimi periodi precedentemente stornati, fatture a carico dell'Agenzia per un totale di euro 10.589,39

(diecimilacinquecentottantanove/39) come di seguito dettagliato :

- Fattura n. 5715194875 del 26.05.2015 di euro 6.820,15 IVA inclusa emessa per il servizio di fornitura

di energia elettrica per il mese di Dicembre 2014, acquisita al prot. ARIT n. 95 del 18.01.2015;



Fattura n. 5715228306 dell'11.06.2015 di euro 3,20 IVA inclusa relativa al conguaglio dei mesi

precedenti, acquisita al prot. ARIT n. 97 del 18.01.2015;

- Fattura n. 5515067087 del 26.05.2015 di euro 3.766,04 (tremilasettecentosessantasei/04) IVA

inclusa, fornitura di gas metano per il mese di Dicembre 2014, acquisita al prot. ARIT n. 94 del

18.01.2015;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 44 del 12.05.2016 è stato disposto di impegnare in favore della

società Axpo Italia S.p.A, per il pagamento delle fatture sopra richiamate, la somma di euro 10.589,39

(diecimilacinquecentottantanove/39), di cui euro 6.823,35 sul cap. 140 ed euro 3.766,04 sul cap. 142 del Bilancio di

previsione 2016 - 2018, che garantiscono la necessaria copertura finanziaria,;

VISTA la Circolare n. 29 del 08.10.2009 del Dipartimento della Ragioneria dello Stato recante "Decreto

ministeriale 18 gennaio 2008, n. 40, concernente "Modalità di attuazione dell'articolo 48-b/s del decreto del

Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle

Pubbliche Amministrazioni" - Nuovi chiarimenti;

PRESO ATTO dei chiarimenti riportati nella citata Circolare n. 29/2009 in tema di pagamento concomitante di

più fatture;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Axpo Italia S.p.A come evidenziato nel DURC del

03.05.2016, con validità fino al 31.08.2016, agli atti dell'Agenzia;

RISCONTRATA la regolarità delle fatture in oggetto emesse da Axpo Italia S.p.A.;

RISCONTRATA la regolarità dei servizi erogati;

VISTA la L.R. n. 25/2000 che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

ss.mm.;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

anche motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla società Axpo Italia S.p.A., la somma di euro 10.589,39

(diecimilacinquecentoottantanove/39) IVAcompresa a saldo delle fatture richiamate in premessa, che qui si

intendono integralmente trascritte, di cui euro 6.823,35 (seimilaottocentoventitre/35) sul cap 140 ed euro

3.766,04 (tremilasettecentosessantasei/04) sul cap. 142 del Bilancio di previsione 2016 - 2018, che

garantiscono la necessaria copertura finanziaria.


